Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

77Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I I I

1 d: 0B6216072093CB2C

~iAêoÃ,
-P..Q.P.!~~.~
DECRETO MUNICIPAL Nº 006/2024

Lagoa do Piauí - PI, 21 de fevereiro de 2024

"Nomeia os membros Comitê de Gestão Coleg iada da Rede de Cuidado e
Proteçêo Social das Crianças e Adolescentes Vit imas ou Testemunhas de
Violência do Municipio de Lagoa do Piauí-PI, e dá outras providências~

O PREFEITO MUNICIPAL OE LAGOA DO PIAUÍ, no uso de duas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal, a Constituição do

Estado do Piauí, pela Lei Orgânica do Município e pela legislação municipal

vigente, e

CONSIDERANDO a criação e implantação no Município do Comitê de Gestão

Colegiada da Rede de Cuidado e Proteção Social das Crianças e Adolescentes

Vitimas ou Testemunhas de Violência , criado pelo CMDCA de Lagoa do Piauí/PI por

meio de sua Resolução 001/2024, e

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de constituir este Comitê de Gestão e

acompanhar os procedimentos referente a escuta especializada de Crianças e

Adolescentes,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e

Proteção Social das Crianças e Adolescentes Vitimas ou Testemunhas de Violência,

que foram indicados pelos res~ectivos Órg~os e Institu ições as quais pert2-

1-REPRESENTANTES DA POLITICA DE SAUDE:

Titular: Jeanne Nefertit Alexandrino Floriano
CPF: 372.584.003-20
RG: 984015
Contato: 86 99473-5760
Endereço: Av. Tenente Zelí, s/n. Bairro Centro
CEP: 64.388-000 - Lagoa do Piauí-PI
E-mail: ieannenefertit@hotmail.com

Suplente: Carlos Vitor de Carvalho
CPF: 043.048.243-41
RG: 0306619920068
Contato: 86 99487-5659
Endereço: Rua Francisca de Assis dos Santos. 21. Bairro Alto da Boa Vista
CEP: 64.388-000 - Lagoa do Piauí - PI
E-mail: carlosvitordecarvalho@gmail .com

2-REPRESENTANTES DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: Eulla Nayanne dos Santos
CPF: 025.882.983-46
RG: 2199500
Contato: 86 99518-2475
Endereço: Av. Tenente Zeli, 792. Bairro Modelo
CEP: 64.388-000 - Lagoa do Piauí-PI
E-mail: eullanayane@hotmail.com

Suplente: Lhedyane Pinheiro Gomes Lima
CPF: 053.974.193-03
RG: 3316817
Contato: 86 98165-7526
Endereço: Rua Epitácio Pessoa, 1321 . Bairro Lourival Parente
Teresina - PI
E-mail : lhedyanepinheiro@hotmail.com

3-REPRESENTANTES DA POLÍTICA DE EDUCAÇÃO:

Titular: Márcio Felipe Pereira da Silva
CPF: 051 .214.583-04
RG: 3030686
Contato: 86 98173-6979
Endereço: Rua São Francisco, 865. Bairro Anajá
CEP: 64.388-000 - Lagoa do Piauí-PI
E-mail: felipe2018pereiras1lva@qma1l.com

Suplente: Luzimar Lopes de Oliveira Sousa
CPF: 844.834.663-72
RG: 1407448
Contato: 86 99591-7122
Endereço: Rua da Glória. Bairro Centro
CEP: 64.390-000 - Demerval Lobão - PI
E-mail: lopesluzimar787@gmail.com

4-REPRESENT ANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: José da Costa Rabelo Neto
CPF: 083.610.913-94
RG: 4510363
Contato: 86 99441-6588
Endereço: Av. Francisco da Silva Oliveira. Bairro Centro
CEP: 64.388-000 - Lagoa do Piauí-PI
E-mail:

Suplente: Bernadete Araújo da Silva
CPF: 069.819.283-45
RG: 3831534
Contato: 86 99420-3794
Endereço:.
Bairro
CEP: 64.388-000 - Lagoa do Piauí - PI
E-mail:

5-REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

Titular: Nathãnia Soares Veloso de Araújo
CPF: 755.232.166-49
RG: 1510346
Contato: 86 99421-0214
Endereço: Av. José Soares da Silva, 1501. Bairro Centro
CEP: 64.388-000 - Lagoa do Piauí-PI
E-mail: nathania.soares@hotmail.com

Suplente: Maria das Dores dos Santos
CPF: 439.575.283-72

RG: 1034758
Contato: 86 99437-8231
Endereço: Rua Elias Pereira dos Santos, 145. Bairro Centro
CEP: 64.388-000 - Lagoa do Piauí - PI
E-mail: sdorinha432@gmail.com

6- CORDENADORA- NATHÂNIA SOARES VELOSO DE ARAUJO
VICE CORDENADORA - EULLA NAYANNE DOS SANTOS

Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data

de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Lagoa do Piauí - PI , 21 (vinte e um) de fevereiro de 2024.

MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org